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Høringsnotat vedrørende Forslag til Lov om ændring af 
lov om social pension og lov om højeste, mellemste, 
forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.
(Forhøjelse af formuegrænsen for supplerende pensi-
onsydelse og helbredstillæg)

Lovforslaget har været sendt til høring i KL, Ældremobiliseringen, Ældre Sagen og 
Ankestyrelsen.

De modtagne høringssvar er vedlagt. KL har svaret telefonisk.  

Bemærkningerne til lovforslaget:

Ældremobiliseringen
Ældremobiliseringen har ikke bemærkninger til den foreslåede forhøjelse af for-
muegrænsen. Ældremobiliseringen finder ikke, at den korte høringsfrist er tilfreds-
stillende.

Bemærkninger
Den korte høringsfrist har været nødvendig for sikre, at ændringerne kan træde i 
kraft den 1. januar 2010. Desuden er der tale om en meget enkel ændring af reg-
lerne.

Ankestyrelsen
Ankestyrelsen har ikke bemærkninger til lovforslaget.

KL
KL har telefonisk oplyst, at KL ikke har bemærkninger til lovforslaget.

Ældre Sagen
Ældre Sagen hilser forslaget om forhøjelse af formuegrænsen velkomment og hen-
viser bl.a. til, at formuegrænsen har stor betydning for en gruppe pensionister med 
lave indtægter, der ønsker at have en opsparing til uforudsete udgifter. En lav for-
muegrænse giver et incitament til ikke at spare op til uforudsete udgifter. Ældre 
Sagen så på denne baggrund gerne en større forhøjelse af formuegrænsen, fx til 
100.000 kr. Ældre Sagen finder endvidere, at der er behov for en gennemgang og 
præcisering af det anvendte formuebegreb (likvid formue). 

Bemærkninger
En yderligere forhøjelse af formuegrænsen, som foreslået af Ældre Sagen, ville
medføre væsentlige offentlige merudgifter og gøre ydelsen mindre målrettet. Be-
grebet likvid formue er allerede defineret i lov om social pension. Desuden er for-
muebegrebet blevet yderligere præciseret gennem Ankestyrelsen konkrete afgørel-
ser, hvilket medvirker til at sikre en ensartet praksis i kommunerne.
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